Projeto de Lei n° 15/2016 que “CONCEDE ABONO SALARIAL AOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, VINCULADOS À EQUIPE DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA - ESF”.

Relatório;

Através do presente Projeto de Lei, o Poder Executivo propõe conceder Abono Salarial
de R$ 1.014,00 (um mil e catorze reais), como forma de incentivo,aos Agentes Comunitários de
Saúde, vinculados à equipe de Estratégia de Saúde da Família no ano de 2015, conforme
relação que acompanha o Projeto apresentado.

Fundamentação:

O presente Projeto de Lei encontra-se amparado pelo art.